
Vzdělávací program: 65-43-N/01 Cestovní ruch 

Obor vzdělávání: 65-43N/.. Cestovní ruch 

 

Charakteristika vzdělávacího programu 

Vzdělávací program je zaměřen obecně na oblast cestovního ruchu. Studující si osvojí zásady tržní 

ekonomiky, poznatky z makro a mikroekonomie, znalosti z oblasti ekonomiky v cestovním ruchu, 

seznámí se s daňovým systémem v České republice, naučí se vyhotovovat daňová přiznání, aplikovat 

zásady marketingu v podmínkách cestovního ruchu, využívat reklamu ve všech oblastech činnosti 

cestovního ruchu, vypracovávat projektové žádosti.  

V oblasti průvodce cestovního ruchu poskytuje znalosti, dovednosti v oblasti světových dějin a dějin 

kultury v cestovním ruchu, výkladu průvodce a nabídky průvodcovských služeb, zajištění služeb 

cestovního ruchu, ústní a písemná komunikace při výkonu práce průvodce.  

V oblasti animací poskytuje vzdělání pro tvorbu animačních programů pro aktivní, tvořivé a kultivované 

trávení volného času věkově odlišných skupin v různorodém prostředí. Student se naučí využívat 

prostředky zážitkového cestovního ruchu, výtvarné techniky a hudby při animačních programech, 

ovládat vybrané sportovní aktivity, netradiční formy pohybové aktivity a relaxační techniky, poskytovat 

první pomoc při zranění. 


